Deliberazione C.C. n. 3 in data 12.02.2004

IL CONSIGLIO COMUNALE

RICHIAMATA la propria deliberazione n. 11 in data 25.02.1999 con la quale veniva approvato il Regolamento per l’Asilo Nido comunale di Bellinzago Novarese e successivamente modificato con deliberazione C.C. n. 31 in data 27.06.2000 e C.C. n. 36 in data 26.09.2002.

VISTE alcune proposte di modifica come determinate dall’Ufficio dei Servizi Sociali e meglio descritte nel dispositivo della presente deliberazione.
RITENUTE  le proposte meritevoli di approvazione.  
VISTO l’allegato parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio in ordine alla regolarità tecnica sulla presente proposta.
VISTO lo Statuto comunale.

CON votazione espressa per alzata di mano e voti favorevoli n. 16 su n. 16 Consiglieri presenti e votanti

D E L I B E R A 

1. di modificare come segue il vigente “Regolamento per l’Asilo Nido comunale di Bellinzago Novarese”:

· ART. 2  ISCRIZIONE AMMISSIONE E DIMISSIONI sostituito dal seguente: 

“Le domande di iscrizione presso l'Asilo Nido devono essere effettuate in due periodi nel corso di ciascun anno solare e precisamente:

· dal 1 al 30 maggio e dal 1 al 20 dicembre; entro il mese successivo viene quindi redatta la relativa lista d'attesa da parte del competente Comitato di Partecipazione Sociale che sarà esposta per opportuna conoscenza nell'atrio dell'Asilo Nido;

· La domanda ha validità di un anno, deve comunque essere rifatta negli stessi tempi di cui sopra qualora nel corso dell'anno precedente non ci sia stato l'inserimento del proprio bambino/a. ”

· ART. 4  ORARIO E CALENDARIO sostituito dal seguente:
“L'asilo nido è attivo dalle ore 7.30 alle ore 16.30. 

Le attività terminano alle ore 16.30. Il servizio di Dopo Asilo entra in funzione dalle ore 16.15 (per un momento di scambio) alla chiusura della struttura alle 17.40 solo per le richieste di cui all'art. 2 e offre un servizio di custodia.

L'Asilo Nido è in funzione dai primi di settembre alla fine di giugno dell'anno successivo, secondo un calendario scolastico che prevede n. 42 settimane consecutive di attività programmate. Consecutivamente si prevede l'istituzione di un servizio di Nido Estivo, organizzato su base settimanale, secondo le modalità organizzative che, anno per anno e secondo le richieste delle famiglie, si attiveranno: il suddetto periodo interesserà comunque al massimo n. 4 settimane. L'utilizzo di detto servizio è soggetto a tariffazione separata, secondo il corrispettivo che annualmente l'Amministrazione stabilirà in sede di definizione del bilancio.

Nell'anno scolastico considerato rimangono le chiusure natalizie e pasquali che vengono  rese note in linea di massima entro il mese di ottobre; generalmente sono così distribuite:

- 6 settimane nel periodo estivo

- 2 settimane a Natale

- 3 giorni a Pasqua      ”

· ART. 5  RETTE  sostituito dal seguente:
“La famiglia è chiamata a concorrere alle spese del servizio pubblico con una quota stabilita dall'Amministrazione Comunale. La retta dovrà essere regolarizzata entro il quindici del mese tramite bollettino postale, l'entità degli importi sarà quella riportata nell'apposito allegato che sarà aggiornato annualmente.

Su richiesta, vengono valutate riduzioni o esenzioni al pagamento da parte della Giunta Comunale.”

· ART. 6  MODALITA’ DI ACCESSO  sostituito dal seguente:
“Prima di iniziare la frequenza al Nido il genitore è tenuto a presentare un certificato medico sulle condizioni generali del bambino, anche per problemi di carattere alimentare.

Secondo le ultime disposizioni non è possibile somministrare farmaci ai bambini e i genitori verranno interpellati telefonicamente ogni qualvolta si ritenga di avvisarli. ”

2. di incaricare l’Ufficio competente a dare pratica attuazione al presente provvedimento.

3. di provvedere, ad esecutività avvenuta, alla ripubblicazione del presente atto, ai sensi di quanto previsto dall’art. 72, comma 6, dello Statuto Comunale.

